67
タ
イ
ミ
ン
グ
ベ
ル
ト
プ
ー
リ
・
フ
ラ
ン
ジスーパートルクタイミングベルト S2M・S3M・S5M・S8M・S14M・MTB
ベルトとプーリの合理
的歯形設計により、噛み
合い性向上。
小プーリ径の使用が可
能となり、スムースで
大きな伝動が得られま
す。
  材　質
スーパートルク スーパートルク（ポリウレタン） メガトルク
①背ゴム クロロプレンゴム ポリウレタン 高硬度合成ゴム
②歯ゴム クロロプレンゴム ポリウレタン 高硬度合成ゴム
③芯　線 グラスファイバコードS・Z撚り交互連続 アラミド繊維 ガラス芯線
④下　布 ナイロン帆布(特殊処理ナイロン帆布) ナイロン帆布 ナイロン帆布
タイミングベルトNo. TYPE ベルト呼び幅   材質 P Ra Lr H h l
スーパートルクS2M
STB 40・60・100 ゴム 2 1.3 1.3 1.36 0.76 0.6
STBU 40・60・100 ポリウレタン 2 1.3 1.3 1.36 0.76 0.6
スーパートルクS3M
STB 60・100・150 ゴム 3 1.95 1.95 1.94 1.14 0.8
STBU 60・100・150 ポリウレタン 3 1.95 1.95 1.94 1.14 0.8
スーパートルクS5M STB 100・150・250 ゴム 5 3.25 3.25 3.41 1.91 1.5
スーパートルクS8M STB 150・250
300・400 ゴム 8 5.2 5.2 5.3 3.05 2.25
スーパートルク S14M STB 400・600 ゴム 14 9.1 9.1 10.2 5.3 4.9
メガトルクS8M MTB 150・250
300・400 ゴム 8 5.2 5.2 5.3 3.05 2.25
納　期
当日発送
5日発送（スーパートルクS14Mのみ）
ご注文方法
タイミングベルトNo.
Type ベルト呼び幅 ベルト呼び長さ
と数量 ＊ S2M・S3M・S5M各ゴム商品は順次
ベアバック仕様に変更しております。
① ご不明な点がございましたら、弊
社営業窓口にお問い合わせ下さい。
② 旧仕様在庫がある場合は、優先的
に出荷致します。
ご注意
73
タ
イ
ミ
ン
グ
ベ
ル
ト
プ
ー
リ
・
フ
ラ
ン
ジ
TYPE ベルト
呼び長さ 歯数 ベルトピッチ円周
（mm）
￥
STB ゴム
100 150 250
● S5M225 45 225 1,350 2,120 3,380
● S5M230 46 230 1,350 2,120 3,380
● S5M255 51 255 1,350 2,120 3,380
● S5M260 52 260 1,350 2,120 3,380
● S5M295 59 295 1,350 2,120 3,380
● S5M300 60 300 1,350 2,120 3,380
● S5M305 61 305 1,350 2,120 3,380
● S5M320 64 320 1,350 2,120 3,380
● S5M325 65 325 1,350 2,120 3,380
● S5M340 68 340 1,350 2,120 3,380
● S5M350 70 350 1,350 2,120 3,380
● S5M360 72 360 1,420 2,250 3,600
● S5M370 74 370 1,420 2,250 3,600
● S5M375 75 375 1,420 2,250 3,600
● S5M380 76 380 1,420 2,250 3,600
● S5M390 78 390 1,420 2,250 3,600
● S5M400 80 400 1,420 2,250 3,600
● S5M415 83 415 1,500 2,360 3,790
● S5M425 85 425 1,500 2,360 3,790
● S5M435 87 435 1,500 2,360 3,790
● S5M440 88 440 1,500 2,360 3,790
● S5M450 90 450 1,500 2,360 3,790
● S5M475 95 475 1,570 2,490 3,990
● S5M490 98 490 1,570 2,490 3,990
● S5M500 100 500 1,570 2,490 3,990
● S5M520 104 520 1,570 2,490 3,990
● S5M525 105 525 1,650 2,610 4,190
● S5M530 106 530 1,650 2,610 4,190
● S5M545 109 545 1,650 2,610 4,190
● S5M550 110 550 1,650 2,610 4,190
● S5M560 112 560 1,730 2,740 4,390
● S5M575 115 575 1,730 2,740 4,390
● S5M590 118 590 1,730 2,740 4,390
● S5M595 119 595 1,730 2,740 4,390
● S5M600 120 600 1,730 2,740 4,390
● S5M625 125 625 1,810 2,870 4,580
● S5M640 128 640 1,810 2,870 4,580
● S5M650 130 650 1,810 2,870 4,580
● S5M665 133 665 1,880 2,990 4,780
● S5M670 134 670 1,880 2,990 4,780
スーパートルクタイミングベルト  S5M
  材質 ベルト呼び幅
STB＝ゴム
100＝（10mm）、150＝（15mm）
250＝（25mm）
●ご注文No.表記例
STB 100 S5M300
TYPE ベルト呼び長さ
ベルト呼び幅
74
タ
イ
ミ
ン
グ
ベ
ル
ト
プ
ー
リ
・
フ
ラ
ン
ジ スーパートルクタイミングベルト 〈S5M〉
TYPE ベルト
呼び長さ 歯数 ベルトピッチ円周
（mm）
￥
STB ゴム
100 150 250
● S5M675 135 675 1,880 2,990 4,780
● S5M690 138 690 1,880 2,990 4,780
● S5M695 139 695 1,880 2,990 4,780
● S5M700 140 700 1,880 2,990 4,780
● S5M710 142 710 1,880 2,990 4,780
● S5M720 144 720 1,880 2,990 4,780
● S5M725 145 725 1,880 2,990 4,780
● S5M730 146 730 1,880 2,990 4,780
● S5M740 148 740 1,880 2,990 4,780
● S5M750 150 750 1,970 3,110 4,990
● S5M765 153 765 1,970 3,110 4,990
● S5M780 156 780 1,970 3,110 4,990
● S5M800 160 800 2,040 3,230 5,180
● S5M810 162 810 2,040 3,230 5,180
● S5M830 166 830 2,120 3,360 5,370
● S5M845 169 845 2,120 3,360 5,370
● S5M850 170 850 2,120 3,360 5,370
● S5M870 174 870 2,200 3,470 5,570
● S5M890 178 890 2,200 3,470 5,570
● S5M900 180 900 2,200 3,470 5,570
● S5M930 186 930 2,270 3,610 5,790
● S5M950 190 950 2,270 3,610 5,790
● S5M975 195 975 2,360 3,730 5,960
● S5M1000 200 1,000 2,360 3,730 5,960
● S5M1025 205 1,025 2,360 3,730 5,960
● S5M1050 210 1,050 2,440 3,850 6,180
● S5M1055 211 1,055 2,510 3,980 6,350
● S5M1085 217 1,085 2,510 3,980 6,350
● S5M1090 218 1,090 2,510 3,980 6,350
● S5M1100 220 1,100 2,600 4,100 6,570
● S5M1105 221 1,105 2,600 4,100 6,570
● S5M1115 223 1,115 2,600 4,100 6,570
● S5M1120 224 1,120 2,600 4,100 6,570
● S5M1125 225 1,125 2,600 4,100 6,570
● S5M1135 227 1,135 2,600 4,100 6,570
● S5M1145 229 1,145 2,600 4,100 6,570
● S5M1160 232 1,160 2,680 4,230 6,740
● S5M1165 233 1,165 2,680 4,230 6,740
● S5M1195 239 1,195 2,680 4,230 6,740
● S5M1225 245 1,225 2,680 4,230 6,740
75
タ
イ
ミ
ン
グ
ベ
ル
ト
プ
ー
リ
・
フ
ラ
ン
ジ  S5M
TYPE ベルト
呼び長さ 歯数 ベルトピッチ円周
（mm）
￥
STB ゴム
100 150 250
● S5M1250 250 1,250 2,840 4,470 7,140
● S5M1270 254 1,270 2,840 4,470 7,140
● S5M1295 259 1,295 2,840 4,470 7,140
● S5M1350 270 1,350 2,990 4,720 7,590
● S5M1420 284 1,420 3,140 4,980 7,980
● S5M1475 295 1,475 3,140 4,980 7,980
● S5M1500 300 1,500 3,140 4,980 7,980
● S5M1505 301 1,505 3,140 4,980 7,980
● S5M1530 306 1,530 3,140 4,980 7,980
● S5M1595 319 1,595 3,140 4,980 7,980
● S5M1605 321 1,605 3,610 5,740 9,160
● S5M1680 336 1,680 3,610 5,740 9,160
● S5M1715 343 1,715 3,610 5,740 9,160
● S5M1800 360 1,800 3,610 5,740 9,160
● S5M2000 400 2,000 3,910 6,180 9,940
● S5M2145 429 2,145 4,270 6,740 11,010
● S5M2255 451 2,225 4,470 7,080 11,580
● S5M2480 496 2,480 4,920 7,760 12,360